# 江苏悦达投资股份有限公司关于放弃 优先受让权暨与关联方形成共同投资的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈 述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

#### 重要内容提示:

- 交易简要内容: 东风汽车集团有限公司将其持有的东风悦达起 亚汽车有限公司(以下简称"DYK公司")25%股权通过上海联合产权 交易所公开挂牌, 挂牌时间为 2021 年 11 月 19 日至 2021 年 12 月 16 日,挂牌价格为29,701.468662万元。挂牌结束,江苏悦达汽车集团 有限公司(以下简称"悦达汽车集团")为唯一竞拍人。本公司作为 DYK 公司股东,放弃本次股权转让的优先受让权。由于悦达汽车集团 为本公司关联法人,本公司放弃优先受让权与关联方形成共同投资, 构成关联交易。
- 过夫 12 个月本公司及控股子公司与江苏悦达集团有限公司 (以下简称"悦达集团")及其控股子公司共发生关联交易金额 7,998.85万元。
- 本次交易不需要提交股东大会审议,不构成《上市公司重大资 产重组管理办法》规定的重大资产重组。

## 一、关联交易概述

东风汽车集团有限公司将其持有的 DYK 公司 25%股权通过上海联

合产权交易所公开挂牌,挂牌时间为 2021 年 11 月 19 日至 2021 年 12 月 16 日,挂牌价格为 29,701.468662 万元。挂牌结束,悦达汽车集团为唯一竞拍人。本公司作为 DYK 公司股东,考虑到 DYK 公司后续增资需求和公司自身经营状况,放弃本次股权转让的优先受让权。

本次股权转让完成前,DYK 公司股权结构为:起亚株式会社、东风汽车集团有限公司、本公司各持有50%、25%、25%。本次股权转让完成后,DYK 公司股权结构为:起亚株式会社、悦达汽车集团、本公司各持有50%、25%、25%。

本公司控股股东悦达集团持有悦达汽车集团 70%股权,故公司本次放弃优先受让权与关联方形成共同投资,构成关联交易。本次关联交易经公司第十一届董事会第三次会议审议通过,关联方派出董事张乃文、杨玉晴、徐兆军、解子胜、郭如东、王圣杰、王晨澜回避了表决。

本次交易不需要提交股东大会审议,不构成《上市公司重大资产 重组管理办法》规定的重大资产重组。

## 二、关联方基本情况

悦达汽车集团,法定代表人:张乃文,注册资本:20亿元,成立时间:2021年6月18日,注册地点:盐城经济技术开发区新都东路29号悦达汽车广场11幢9楼,经营范围:道路机动车辆生产、机动车检测、道路货物运输等,股权结构:悦达集团持有70%,盐城市国有资产投资集团有限公司持有30%。

截至 2021 年 11 月 30 日, 悦达汽车集团总资产为 50.27 亿元,

净资产为 25.07 亿元。2021 年 1-11 月主营业务收入为 2.30 亿元(数据未经审计)。

#### 三、关联交易标的基本情况

DYK 公司, 法定代表人: 张乃文, 注册资本: 62,400 万美元, 成立时间:1992 年 9 月 12 日, 公司类型: 有限责任公司(中外合资), 经营范围: 乘用车制造和销售等。

截至 2021 年 6 月 30 日, DYK 公司总资产为 134. 19 亿元,净资产为 8. 42 亿元。2021 年 1-6 月主营业务收入为 71. 30 亿元,归属于母公司净利润为-13. 71 亿元(数据未经审计)。

#### 四、关联交易的目的及对上市公司的影响

本公司考虑到 DYK 公司后续增资需求和公司自身经营状况,放弃本次股权优先受让权,且悦达汽车集团成为 DYK 公司股东,有利于稳定 DYK 公司的股权结构和合作关系。

本次交易完成后,公司的合并报表范围没有发生变化,不会对公司的财务状况、经营成果、未来主营业务及持续经营能力造成不利影响。

## 五、本次关联交易应当履行的审议程序

(一)本次交易经公司第十一届董事会第三次会议审议通过,关 联董事张乃文、杨玉晴、徐兆军、解子胜、郭如东、王圣杰、王晨澜 审议时回避表决。

## (二)独立董事意见

公司独立董事对该关联交易事项发表了事前认可声明,并发表如

#### 下独立意见:

- 1. 公司本次董事会的召集、召开和表决程序及方式符合《上海证券交易所股票上市规则》等相关法律法规、规范性文件及《公司章程》的规定:
- 2. 考虑到本次关联交易,不会对公司的财务状况、经营成果、经营业绩造成不利影响,且有利于稳定 DYK 公司的股权结构和合作关系,不存在损害公司和股东利益的情形。

综上,我们同意公司放弃本次股权转让的优先受让权。

## 六、上网公告附件

- (一) 经独立董事事前认可的声明:
- (二)经独立董事签字确认的独立董事意见。 特此公告。

江苏悦达投资股份有限公司 2021年12月21日